
EE 

REPUBLICA DEL ECUADOR y o. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
L
S
 

_— RESOLUCION No. 89.1.1.1. 1130 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 3 de mayo de 1989 se ha otorgado ante 
el Rotario Décimo Primero del cantón Quito la escritura 
pública de aumento de capital y reforma «de estatutos 
de *GALPACIFICO TURS S.A.”; 

QUE la señora Susana Valdivieso Malo de Mera, 
en su calidad de Gerente General de la Compañta, con 
21 patrocinio del doctor Gustavo Carrera Durán, ha solí- 
citado la aprobación de la inaicada escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias 
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección 
y Control ha presentado el informe favorable No, 
5C.JIC.1A4£,89,448 de 5 de junto de 1989; 

QUE el Departamento Jurfáfco de Compañtas Anónimas 
y Extranjeras de la Intencencta de Derecho Socistario 
medtlante memorando Yo. DJ.CAE.39.428 de 15 que juntu de 
1989, ha emitíao informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplt- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas medtan- 
te Resolución No. 40M.38413 de 7 de septiembre de 19828; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento ce capital 
de “GALPACIFICO TURS S.A." por SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 
MIL SUCRES (5/.6'800.000,00) con lo que asciende a DIEZ 
MILLONES DE SUCRES (5/,10'0006.000,00), diviaiao en 19.000 
acciones ordinarias y nominativas de UN MIL  SUCRES 
(5/.1.090,00) de valor cada una; y, b) la reforma «e 
estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo Primero 
del “cantón Quito tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registracor Mercantil 
del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pú- 
blica junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dtcha escritura y devuelva las restantes con la razón 

ie la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en lá Ley de Registro.



.. 
» 

»* 
e 

REPUBLICA DEL ECUADOR Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS / 

"GALPACIFICO TURS S.A.” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Rotario Décimo Primero 
del cantón Quito anote al margen de la matriz de la es- 
critura pública «de 4 de febrero de 1995 por la cual se 

" constituyó la compañta en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y veformar sus estatutos mediante 
ta escritura pública que se aprueba por la presente Reso- 
lución y siente razón de estas anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, por una vez, en uno oe los dtartos 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho, 

  

CURPLIDO, vuelva el expediente. 

hd COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cla ae Compañtas, en Quito, a 49 Jus 00 

e 

De—285SE-AARTA BORÍA ERELESOS 

    

    
   

  

esente "esolución, bajo el número 0 Con esta fecha quepa inscrita ]a- : : : 

.- Se dí asi cumplimiento a lo 1333 del Registro ercartióí tomb 
dispuesto en la misma,/ df cofifiaza a lo esfeablecidojen el decreto 
733 de 22 de agosto de 4975, publi en el / dgístro ficial 878 de 
29 de egosto del mismp mfo.= Quíto,:4 treint unio de míl nove > 
cientos ochenta y nuevesx EL REGISTRADOR ye liso 

S AA] 

A e / 
Q a 

SR O A A 
“io e 2 t- t 7 A 

: Co E Ó 53 

Miró a del 

 


